dus homo nec vocem, nec gemitum edens miserabiliter expiravit. In quo Beatissimi Augustini sermo, pro diuino oraculo cui libet peregrinanti retenendus, impletus est. Hec est, inquit, iustissima lex Dei, ut qui viendo obliuiscetur Dei, moriendo obliuiscatur sui.

- F. Iacobus ex districtu Sandomiria. Prouincialis anno 1279.

F. Goslaus Vratislauien. anno 1283.

. F. Boleslaus Lector Hradicen. Boemus 1287.

F. Aegidius Magister 1290. Is qui in Capitulo generali Ferrariae celebra M. f. Alta to, contra Latinum Vrsinum, & Hugonem Cardinales, pro libertatibus Cap Ferrar. ordinis, vna cum ceteris Patribus, murum se aheneum oppouit. Hi enim Cardinales, ex instinctu Nicolai Quarti Pont. Maximi de ordine Minoru, & ex priuato quodam affectu (nepotem enim Latini, noluerat studijs vacare, generalis munio in Conuento Parisiensi, sed alibi) Generalem munitionem Hispanum volebant ab officio amouere, cum summo ipsius, imo & Religionis, cui non multum cupiebat Nicolaus, dedecore, & probro. Validum propagatorem iustitiae se cum Patribus demonstrat Aegidius, hunc in modum respondens Cardinalibus. Nouerint venerabiles Paternitares vestrae, quod cum accepissemus litteras vestras, antequam potuimus super his deliberare, innoverunt rumores apud fratres nostros, & ad eorum importunitates, coacti sumus literas in Capitulo legere, & tunc tanta fuit lachrymarum effusio, tantus gemitus, tantus dolor, omnibus clamantibus. Expositi sumus discrimini, expositi dissipationi. Multis, & magnis fratribus clamantibus, pro licentia transeundi ad alios ordines, coram toto Capitulo. Et si mors eis fuisset nunciata cœlitus, non fuisset forsitan maior doloris & æteroris expressio, in tantum, ut in corde suo vnuquisque nostrum diceret. Ut nobis, vt quid nati sumus, videre tantam ordinis nostri amaritudinem, & iacturam?

F. Boleslaus Hradicen. Boemus secundo 1294. Hic diuisionem prouinciarum in duas, videlicet Poloniae, & Boemiae fieri procurabat, qua quidem inchoata est, in Capitulo generali Meten. 1290. & Marsilien, 1300. & Co Capitul. locen. 1301.

F. Ladislaus Cracouien. in Capitulo prouinciali Cracoviæ celebrato, electus, atque confirmatus 1298. electione Magistri generalis Alberti Genuen. interfuit, in Capitulo Marsilien. 1300. Is quia diuisioni prouinciarum repugnabat, in Capitulo Colonensi anno Domini 1301. officio motus est. In scilicet enim omni videbat separandos esse illos Conuentus Boemiarum, à prouincia Poloniae. Florebant illi, dum se à tam felici, & prestantissima prouincia, non secreuissent. Seiuncti, nomine vix retinent, illius pristinæ maiestatis, & dignitatis, imo & ab ordinis con sortio abrepti, aliorum stuporem vobis cesserunt. Felicissima illa B. Ceslai plantæ, Conuentus S. Clementis Pragen. à Presbyteris societatis Iesu occupatus, cætraq; monasteria deformata, incusant Boleslaum Hradicen. suum diuisio-